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Busetjing i Vestland 2021 

 

 

 

 

24 av 43 kommunar i Vestland har fått spørsmål frå Integrerings- og mangfaldsdirektoratet (IMDi) 
om å busetje flykningar i 2021. Desse kommunane er markert med grønt på kartet over.  
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Gjennom ei enkel spørjeundersøking til kommunane i Vestland i februar 2021 har 38 av 43 
kommunar svart på om dei er bedt om busetjing i 2021 eller ikkje. 23 av desse kommunane har fått 
spørsmål om busetjing, 15 ikkje:  

 

 

Dei 23 kommunane som har fått spørsmål om å busetje flyktningar har i gjennomsnitt fått spørsmål 
om å busetje 28 flyktningar. Dette varierer frå 165 i Bergen til 10 i kommunar som t.d. Kvinnherad, 
Lærdal og Askvoll. 

 

 

 

På spørsmål om kommunen har kapasitet til å busetje fleire flykningar (enn dei har fått spørsmål 
om) har 30 av 37 sagt ja. Dette varierer frå Bergen som seier dei kan ta opp mot 400, til kommunar 
som seier dei kan auke opp frå 10 til 15.  

 

 

På spørsmål om kommunen ønskjer å busetje fleire eller færre flyktningar, svarar 19 kommunar at 
dei ønskjer å busetje fleire. 17 kommunar har svart at dei ikkje veit/har ikkje avklart dette.  

 

 

 

Denne enkle undersøkinga viser at det er stor vilje i kommunane til å ta imot og busetje flyktningar, 
og at dei fleste av dei som får spørsmål om busetjing både kan og vil busetje fleire enn det tal 
flyktningar det vert spurt om.  
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På spørsmål om kva som er det viktigaste vi som fylkeskommune bør legge vekt 
på i vårt arbeid med å tilrå busetjing i kommunane i Vestland, svarar kommunane 
følgjande:  
 
 

 Ikkje for lange avstandar mellom ulike hjelpeinstansar og busetjing. Har vore ei stor 
utfordring med skyss til politi, sjukehus, skule, bhg, osv Det tar lang tid før dei får 
sertifikat og bil 
 

 At kommunane ynskjer å busette, og at det er tilgang på bustader og integreringstiltak i 
kommunen.  
 

 Forutsigbarheit. Det tek tid å bygge opp ei god flyktningteneste og apparat rundt dei.  
 

 Kommunen vurderer at det er viktig at de ser på at deltakarar i introduksjonsprogrammet 
får fullt tilbod, og helst lokalt. At det vert tilrettelagt for både praksis, undervisning og 
andre tiltak i eigen kommune. I tillegg er resultata viktig, men kan av og til vere 
urettferdig. Til dømes viss kommunen busett personar med redusert arbeidsevne. Det er 
viktig at personar som er varig ute av stand til å skaffe arbeid får eit verdig liv og 
moglegheit til busetting i kommune. Dei vil redusere statistikken for arbeid og utdanning, 
men likevel gje mykje verdifull erfaring for kommunen. Kommunen har nyleg teke i mot 
ein multifunksjonshemma person som vil trenge tenester resten av livet. 
Kommunen har eigen vaksenopplæring sentralt i sentrumsbilete, vi finansierer førarkort til 
flyktningar og har mål om at alle arbeidsføre skal i praksis i ordinær bedrift. I tillegg har 
vi godt samarbeid med Raude Kros og Frivilligsentralen. 
 

 God dialog med kommunane om ledig kapasitet og kompetanse. Dette er spesielt viktig 
for einslege mindreårige mindreårige. Det er viktig for oss å ha ei stabil 
busetjingssituasjon slik at me kan planleggja kapasiteten i tenestene. Det er viktig at 
fylkeskommunen og tek initiativ til dialogmøte/samtale med kommunane 
om mogelegheitar for arbeid og utdanning for flyktningar i kommunane. 
Kommunen ynskjer å busetja i tråd med politisk vedtak på 35 personar i år. Av omsyn til 
kapasiteten ved EM tiltaket vårt er det svært viktig for oss å få fleire einslege mindreårige 
av omsyn til at den yngste av dagens bebuarar framleis er svært ung, og har behov for 
tiltaket i minimum 4-5 år framover. Det vil vera svært kostnadskrevjande for kommunen 
å oppretthalda slike tiltak utan nye fordelingar. 
Politikarane har ynskja ny sak dersom det er aktuelt å busetja fleire flyktningar. 
 

 Kommunestørrelse (mtp ressurser i aktuelle tjenester), geografi og lokalt arbeidsmarked, 
boligmarked 
Resultat/situasjon etter avslutta introduksjonsprogram (i arbeid/arbeidsretta 
aktivitet/tiltak, utdanning etc - eller sosialhjelp?) 
 

 - Det er viktig at ein samstundes som ein ser på overgang til utdanning/arbeid etter intro, 
også ser på den einskilde flyktning sin kompetanse ved busetjing (altså at ein ikkje kan 
samanlikne personar utan utdanning og arbeidsbakgrunn, med spor 3 deltakarar).  
- Ved overgang til utdanning/arbeid bør ein sjå på kor mange som framleis er i arbeid i 
dei einskilde kommunane etter 3 år/5 år. 
- Det er viktig at fylkeskommunen tek seg tid til å bli kjend med dei ulike kommunane. 
Korleis arbeider kommunen med bistand og kvalifisering til flyktninggruppa? Kva butilbud 
finst? Korleis kan den einskilde kommune leggje til rette for godt og individuelt tilpassa 
introduksjonsprogram? Korleis lukkast kommunen med integrering og varig busetjing?  
- Sjå på kor mange den einskilde kommune bør få busetje for å kunne oppretthalde gode 
kommunale tilbod i flyktningtenestene og vaksenopplæringane. 
- Ha ein god dialog med den einskilde kommunen/NAV i kommunen i høve kjent 
rekrutteringsbehov, for å få rett folk på rett plass. 
 

 Det er viktig at fylkeskommunen prioriterer dei kommunane som har hatt eit jamt og høgt 
nivå på busetjing over tid. Gjennom Includio-samarbeidet med IMDi og ei rekke lokale 
tiltak har kommunen bygd opp god kapasitet og kompetanse til å busetje flyktningar og 
kvalifisere desse for vidare utdanning og/eller arbeid. Med nye oppgåver på 
integreringsfeltet for fylkeskommunen er det også viktig at de inviterer til tett og god 
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dialog med kommunane om busetjingsutfordringar og integreringsfeltet generelt.  
 

 Kor vellykka integreringa er med tanke på arbeid og utdanning for målgruppa 
 

 Lytt til kommunane.  
I den grad det er mogleg, syt for å legge til rette for langsiktige, føreseielege perspektiv.  
Prioriter kommunar med nærleik til VGS.  
 

 Kommunen har gjort vedtak om å busetje dei 34 som IMDi anmoda oss om. I tillegg er 
det vedtak på at kommunen skal kunne ta imot inntil 40 ekstra ved behov. Det vil sei at 
kommunen kan busetje inntil 74 personar i 2021.  
Kommunen syns det er viktig at fylkeskommunen legg vekt på å korleis kommunane har 
forutsetning for god måloppnåing. Til dømes det å ha gode strukturar og samarbeid med 
næringsliv og lokal vgs skule. Eit sterkt og aktivt frivilligheitsapparat, og eit godt 
kommunalt tenestetilbod. At kommunen har etablerte samarbeid og rutinar for busetjing, 
samt god kjennskap til og løysingar for det vi kjenner av utfordringar knytt til 
integrering.   
 

 Kontinuitet er svært viktig. Kommunar som har busett flyktningar årleg i svært mange år 
har gode rutiner, ein stab med kunnskap og erfaring, lokalmiljø som stiller opp, næringsliv 
og politikarar som er positive etc. Det kan vere utfordrande dersom det blir 
varierande busetjing frå år til år, noko som kan gjere at ein må redusere ansatte eit år, 
for så å sette inn i engasjement andre år. Forutsigbarhet vil gje bedre kvalitet. Det vil 
vere variasjonar frå år til år kva flyktningar gjer etter intro. For eksempel vil grunnskule 
ikkje bli registrert som utdanning, og havnar under "annet" i statistikken. Det er viktig at 
fylkeskommunen forstår statistikken til NIR, og ser på heilheita i si vurdering av 
kommunane.   
 

 Kommunar som har busett flyktningar over år, at det finst eit godt miljø for integrering i 
kommunen, skuletilbod, utdanningstilbod. 
  

 Mulighet for arbeid og kvalifisering, Boligmarkedet, Kommuner med erfaring  
  

 Vi kan lage rom for høgare busetting om det er behov. Vi meina at vi har lang erfaring og 
høg kompetanse på området.  
Vi bygger opp tilpassa utdanning etter Gloppenmodellen i Nordfjord og jobba for å få eit 
enda betre samarbeid mellom kommunane.  
Vi meina kommunen er gode på integrering og vi har eit ynskje om å bidra i 
busettingsarbeidet.  
Vi ser at flyktningane er viktige for å halde oppe folketalet og dei er ein viktig ressurs i 
samfunnet.  
 

 Kapasitet i tjenestetilbudet og stabilitet i tilbudet over tid, måloppnåelse i henhold til 
introduksjonsloven/integreringslov og mulighet til å gi et godt integreringstilbud i henhold 
til helse, arbeid og utdanning.  
 

 Må legge vekt på kva kommunen har opparbeid seg kunnskap og erfaring på, f.eks om 
ein har hatt fleire einslege mindreårige og om det har fungert godt.  
Kva type bustad som er tilgjengeleg, for t.d familiar av ulik storleik, einslege.  
 

 God kontakt med kommunen. Me treng ein anmodning for at me skal fatta vedtak. Me har 
ikkje fått anmodning sidan 2017. 
 

 At det er en samarbeidskanal mellom kommunane og Fylkeskommunen - slik vi hadde i 
"gamle dagar " med kontaktperson i Imdi. 
 

 Eg tenkjer at det er viktig at den einskilde kommune har erfaring med dette frå tidlegare.  
 

 Røynsle og stabilitet i busetjinga. Skule- og kvalifiseringstilbod i kommunen 
  

 Kor høg prosent kommunen får vidare i utdanning og arbeid etter endt introprogram 
Kor nøgde flyktningane er med kommunen dei bur i (kor mange flyttar? ) 
Jobbmoglegheiter i kommunen 
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At kommunar med vaksenopplæring og flyktningtenester med gode resultat skal få 
busette, for å på den måten kunne oppretthalde eit jamnt tilbod til kommande 
flyktningar. 

 
 Busetjing utifrå moglegheiter i kommunane. Dvs matche flyktningane best mulig opp mot 

moglegheitene dei har i kommunen. Er det sannsynleg at dei vil ta vgs. eller høgare 
utdanning, så bør dette være tilgjengelig i eller i nærhet av kommunen. Relevant 
arbeidserfaring bør matchast opp mot arbeidsmuligheter i kommunen.  
Ellers så er det fint at Fylkeskommunen kan vurdere utdanningstilbodet de kan tilby opp 
mot flyktningar busett i kommunen.  
 

 Kommentar til spørreundersøkelsen: Kommunen har kapasitet, men det har ikkje vore 
diskutert kor mange. Ein kan ta imot fleire. 
 

 Det må vera forutsigbarheit. Me busette mange flyktningar i nokre år og sidan har det 
vore heilt stopp. Dette er med på å øydelegge kommuneøkonomien, fordi me ikkje får 
"påfyll" av nye flyktningar og kan budsjettere med integreringsmidlane. No har me 0 i 
integreringsmidlar og store sosialhjelpskostnader (2-3 mill) knytt til dei busette og dette 
medfører og stigmatisering.  
 

 God informasjon og stabilitet for kommunar som får anmodningar, sånn at dei ikkje får 1 i 
januar, 20 I desember og 5 året etterpå. Bidra til betre utdanningsløp, også for dei som 
ikkje kan bu/pendle til Bergen. Opprette samarbeidsforum der kommunar kan gå i saman 
og laga modular jf den nye lova, på tvers av kommunar(for småkommunar) 
 

 Det er i hvert fall viktig å legge vekt på at kommunen er i stand til å gi et individuelt 
tilpasset tilbud til de som kommer og at det er et robust integreringsfaglig miljø i 
bosettingskommunen. Heldigvis er det en del kommuner i Vestland fylke med 
bosettingserfaring og det er viktig at Bergen og de andre solide bosettingskommunen får 
nok flyktninger slik at vi kan opprettholde tilbudene våre. Det er også viktig å understreke 
at det i vårt fylke kan være vanskelig å sammenlikne resultatene på for eksempel 
måloppnåelse mellom kommunene når Bergen er så mye større enn de andre. Vi har en 
politkk som går ut på å ta i mot alle, også de som har store hjelpebehov. Men det er 
viktig at vi også får en sammensatt gruppe flyktninger inn i våre programmer. Vi ser frem 
til at fylkeskommunen med gode kunnskaper om vår region kommer med gode innspill til 
utlendingsmyndighetene. 
 

 - Nærhet til tjenester. 
- Info om at det koster penger å ta i mot flyktninger og at det sjeldent er økonomisk 
lønnsomt for kommunen. 
- At sosialbudsjettet øker og kommer til å øke i flere år før de er i jobb. 
 

 Fylkeskommunen bør leggje vekt på kva kommunane kan tilby flyktningar som skal 
busetjast. Dette gjeld både krav til sjølve introduksjonsprogrammet og til dei muligheitar 
som finns innan arbeidsmarknaden i busettingsområdet.  
 

 God integrering, passeleg stor kommune, desentralisert busettingar slik at alle dei 
"gamle" kommunane får busettingar. små lokalsamfunn med god integrering. Stor 
moglegheit for arbeid og utdanning. 
Har god og lang erfaring med busetting og integrering av flyktningar 
 

 Det er kommunestyret som avgjer busettinga. Difor ikkje mogleg å svare presist på to 
forutgåande spørsmål. Opplever at spørreskjema ikkje fungere på dei to nemnde 
spørsmåla. 
 

 Resultat i høve overgang til arbeid og utdanning etter intro, og i åra innanfor 5 års 
perioden. Samt måloppnåing i høve språk. Dette burde vere mogleg med dei nye 
retningslinjene for ny introlov. Det blir for meg merkelig at store kommunar med "dårlige" 
resultat, blir prioritert framfor små kommunar med gode resultat.  
 

 Møte med kommunane om ny integreringslov og strategi for gjennomføring av 
integreringsplan  
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